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• INSIGHT LTD halo Peskija ne''e em nome de Institutu Republikanu Internasional- nia Center for 

Insights in Survey Research.

• Koleksaun dadus halo entre 21 de Febreiru no 16 de Marsu, 2023, liu husi CAPI ne'ebe halo 
entrevista diretamente "face-to-face" iha respondente nia uma.

• Amostra ida ne’e kompostu husi n=1,500 rezidentes iha Timor-Leste husi idade 17 ba leten. 
Funionários Governu nian, servisu nain partidu politiku, polisia nomos militar sira eskluidu

• Utiliza metodu amostra probabilitika ni-nian husi dalan oi-oin hodi deseña reprezenta amostra 
nasional iha Timor-Leste tuir sensus uma-kain 2015. Amostra ne’e hetan estratifikadu bazeia ba 
munisipiu no ema rural/urbana liu-husi aprosimasaun sasukat probabilidade proporsional 
ninian, tuir kedas ho unidade selesaun aletoria (USA) dahuluk kada estratu. Suku sira ne’ebé 
serve husi USA kada estratu. Aldeia sira ne’ebé husi suku ne’ebé selesionadu. Aldeia serve 
hanesan pontu amostra ni-nian.

• Uma kain sira hili husi ramdom lao nian, no respondente sira hili husi Kish Grid waihira sira 
observa kuota jeneru nian.

• Amostra ne’ebé arkuivu ba idade, jeneru, Munisipio no edukasaun tuir sensus uma-kain Timor-
Leste iha tinan 2015. Amostra be sodajen realiza molok 2018 sei la fo valor.

• Margin erru ni-nian  ba mediu labele liu pontu 2.5 iha 95% ba nivel konfidensia
• Tabela no Grafiku sira karik la to'o porsentu 100 tamba arredondamentu.
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Metodolojia Detalla

https://www.iri.org/what-we-do/programs/cisr/
https://www.iri.org/what-we-do/programs/cisr/
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Baze desagregada sira ne'ebe sita frekuentamente

Desagregada Kategoria Baze

Grupu Idade

17-35  n = 832

36-55  n = 668

 Jeneru

Mane  n = 752

Feto  n = 748

Urbanisidade Urbana  n = 503

Rural  n = 997

Cited bases are weighted. Margin of error will vary with sample size n.
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IRI Timor-Leste nia Sondajem Dahuluk sira

Sondajem Data iha Terrenu Total Amostra

National Survey of Timor-Leste Public Opinion November 4 – November 24, 2016 n = 1,200

National Public Opinion Survey of Timor-Leste April 17 – May 14, 2017 n = 1,200

National Public Opinion Survey of Timor-Leste
October 23 – October 30, 2018

November 5 – November 12, 2018
n = 1,500

Research and qualitative and quantitative public opinion data is a cornerstone of IRI’s approach to 
programming. Our data ensures citizens’ needs are at the center of the political debate and guide our 

projects’ goals. To date, IRI has conducted more than 1,000 polls in over 100 countries, surveying 
more than 1.5 million people and measuring community attitudes on a wide range of issues. 

IRI’s research approach integrates CISR’s methodological polling best practices protocol and field 

partner in-depth knowledge of the local research environment. This close collaboration begins at 
project design, with carefully calibrated sampling and instrument development, and continues 
throughout the entire fieldwork cycle to ensure the collection of reliable qualitative and quantitative 
data.

← For more of IRI’s public opinion research, see CISR’s content.

About the Center for Insights In Survey Research (CISR)

https://www.iri.org/wp-content/uploads/2017/06/2017-6-15_timor-leste_public_opinion_poll.pdf
https://www.iri.org/wp-content/uploads/2019/03/timor-leste_2018_charts_final.pdf
https://www.iri.org/what-we-do/programs/cisr/


Perspektiva Jeral



Em geral, Ita konsidera katak nasaun ne lao hela iha dirasaun nebe los
ka dirasaun nebe sala?
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61%

56%

64%

33%

38%

31%

6%

6%

5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Respondentes Hotu

Urbana

Rural

Dirasaun Los Dirasaun Sala La-hatene/Lakohi hatan

Urbanisidade

Respondente Hotu



Tuir Ita nia hanoin, saida mak asuntu/problema nebe importante liu, nebe mak 
Ita nia rain hasoru? No saida mak problema segundu nebe importante?
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35%

23%

15%

8%

3%

2%

3%

1%

1%

1%

1%

1%

25%

16%

16%

10%

3%

3%

2%

3%

2%

2%

2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Economia — kustu ba moris, sasan folin karun

Economia — dezempregu

Dalan

Asesu ba bee mos

Dezastre Naturais sira

Electrisidade

Economia — seluk / geral

Krime / Seguransa Publiku

Agrikultura

Economia — oportunidade be negosiu kiik / asesu ba 
imprestimu 

Laiha problema (seluk)

La-hatene/Lakohi hatan

Problema nebe
importante liu

Problema segundu
nebe importante

60%

31%

18%

6%

5%

5%

4%

3%

3%

3%

1%

Resposta espontanea, hatudu resposta sanulu ne'ebe mak diak liu

39%



Oin-sa mak Ita deskreve ka esplika kona ba Ita nia situasaun ekonomia 
Ita nia uma-kain nian dadaun ne?
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Grupu Idade

Urbanisidade

Respondente Hotu

Di'ak tebes Ladun di'akDi'ak oit-oan La-diak teb-tebes La hatene/ lakoi hatan



Agora, Hau sei lee sai ba Ita lista ida kona ba asuntu sira hotu, no ba kada 
asuntu ida, favor ida dehan mai hau, saida mak Ita sente ninia situasaun, sai 
diak liu tan, hanesan deit ka sai aat liu tan iha tinan ida ikus ne? 

48%

47%

37%

27%

27%

26%

20%

13%

9%

7%

4%

48%

45%

56%

60%

62%

55%

62%

37%

61%

50%

22%

3%

8%

7%

10%

9%

18%

11%

50%

29%

32%

74%

1%

<1%

1%

3%

3%

1%

7%

<1%

2%

11%

<1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Seguransa

Kuidadu ba Saude

Edukasaun

Unidade Nasional

Nain ba rai

Redusaun ba krime

Sistema legal

Dalan

Empregu

Korrupsaun

Sasan nia folin no hahan

Diak-liu tan Hanesan deit Aat liu tan La-hatene/Lakohi hatan
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Eleisaun



Hau hakarak fo hanoin Ita katak Ita nia resposta ne Konfidensial. 
Se karik eleisaun sei halao aban, partidu politiku ida nebe mak Ita bot sei hili 
ka Vota-ba? 
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39%

21%

4%

1%

1%

<1%

<1%

<1%

<1%

23%

5%

5%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

CNRT

FRETILIN

PD

PLP

KHUNTO

PUDD

Seluk

Estraga votu

Hau sei la-vota

It's confidential

La-hatene

Lakohi hatan

Resposta Espontanea



Ita hanoin/konsidera atu vota ba partidu politika seluk iha 
eleisaun aban-bain rua?

Entre sira ne'ebe sei vota ba partidu ida iha eleisaun tuir mai
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21%

26%

19%

18%

22%

32%

31%

18%

15%

13%

15%

16%

13%

12%

11%

16%

63%

59%
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65%
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1%
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Eskola pre Primaria (n=680)

Eskola sekundaria (n=531)
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Education

Region

Urbana

Edukasaun

Rejiaun



Governasaun



Too iha nebe (seberapa mungkin) sidadaun ka ema bai-bain ida bele ka 
labele halo influensia ba desizaun iha Ita nia rain? 
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31%

39%

18%

6%

6%

Bele teb-tebes

Bele oit-oan

Ladun bele

Labele teb-tebes

La-hatene/Lakohi
hatan



Too iha nebe (seberapa mungkin) sidadaun ka ema bai-bain ida bele ka 
labele halo influensia ba desizaun iha Ita nia rain? 
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31%

35%

29%

25%

36%

37%

39%

38%

40%

40%

39%

39%

18%

13%

19%

19%

16%

15%

6%

11%

5%

7%

6%

8%
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3%

7%

9%
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2%
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Dili (n=382)

Rest of Timor-Leste (n=1,118)
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Bele teb-tebes Bele oit-oan Ladun bele Labele teb-tebes La-hatene/Lakohi hatan
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Tuir Ita nia hanoin, se mak Lider Polítiku ka Lider Governu nain 2 
nebe diak liu hotu iha Timor-Leste?

(Resposta espontanea, resposta rua ne'ebe aseita)

57%

3%

12%

2%

2%

2%

<1%

<1%

<1%

20%

6%

23%

5%

6%

5%

3%

3%

1%

1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

José Alexandre Kay Rala
Xanana Gusmão
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Francisco Guterres "Lú-Olo"

José Maria de Vasconcelhos
"Taur Matan Ruak "

Marí Bin Amude Alkatiri

Mariano Sabino "Assanami"
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Anan Timur"

Rui Maria de Araújo
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La-hatene/Lakohi hatan

Primeiru

Segundu

63%

27%

17%

8%

7%

1%

3%

5%

1%
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Hau sei lee sai ba Ita, naran hirak tuir mai ne. Ba kada naran nebe hau temi, favor 
ida dehan mai hau Ita bot gosta teb-tebes, gosta oit-oan, ladun gosta, ka la-gosta 
teb-tebes ho ema sira tuir mai ne. Karik Ita bot seidauk rona naran hirak ne ruma, 
favor dehan mai hau. 

83%

60%

53%

50%
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40%
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31%

25%

22%
21%
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27%
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16%
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42%
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53%
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12%
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16%
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14%
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11%
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15%

19%
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16%

18%
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30%

36%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Xanana Gusmão

Lere Anan Timur

Taur Matan Ruak

Mariano Sabino “Assanami”

Francisco Guterres “Lú-Olo”

Rui Maria de Araújo

Mari Alkatiri

Nivio Magalhaes

Fidelis Manuel Leite Magalhães

António da Conceição “Kalohan”

Dionísio da Costa Babo Soares

Arão Noé de Jesus da Costa Amaral

Milena Pires

Hermenegildo Agustuto Cabral Pereira “Agio”

Maria Angelina Sarmento

Fernanda Borges
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José Dos Santos “Naimori”

Dulce Soares

Elvina Carvalho

Gosta teb-tebes Gosta oit-oan

Ladun gosta La-gosta teb-tebes

Seidauk rona ema ne nia naran/La-hatene/Lakohi hatan 
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Partidu politiku ida nebe mak Ita bot asosia ho ka Ita tuir, se karik iha?
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17%
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Partidu politiku ida nebe mak Ita bot asosia ho ka Ita tuir, se karik iha?
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37%

13%
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1%
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Razaun importante ba Ita atu asosia ka sai parte ida husi partidu 
politiku ne sa? 

29%

28%

19%

10%

8%

5%

1%

<1%

<1%

24%
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50%

1%
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13%
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34%

23%
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Sira iha interese (kuidadu) ba povu
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Sira hakbiit (haforsa) ema sai riku

Seluk

La-hatene/Lakohi hatan

CNRT (n=481)

FRETILIN (n=257)

PD (n=63)

Entre sira ne'ebe asosia ho partidu politiku ida, hatudu desagregadu partidus tolu iha numeru aas 
liu
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Ita konkorda ka la-konkorda katak partidu politiku sira halo ona buat 
ruma atu hatan ba nesesidade votante sira nian hanesan Ita? 
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33%

40%
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Konkorda teb-tebes

Konkorda oit-oan
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La-hatene/Lakohi
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Ita konkorda ka la-konkorda katak partidu politiku sira halo ona buat 
ruma atu hatan ba nesesidade votante sira nian hanesan Ita? 

Urbanisidade
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33%

41%
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Ita konkorda ka la-konkorda katak partidu politiku sira halo ona buat 
ruma atu hatan ba nesesidade votante sira nian hanesan Ita? 

Disagregadu husi …

Ita asosia ho ka tama ona iha partidu politiku ida ne'ebe, karik 
iha? (Resposta tolu iha leten)



Partidu politiku ida nebe mak ativu liu iha Ita nia komunidade? 
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Hau sei lee sai ba Ita partidu sira nia naran. Ba kada partidu ida, favor 
ida dehan mai hau, tuir Ita nia hanoin rasik, Ita gosta teb-tebes, Ita 
gosta oit-oan, Ita ladun gosta ka Ita lagosta teb-tebes? Karik Ita 
seidauk rona kona ba partidu ne, favor dehan mai hau. 

69%

47%

33%

24%

12%

13%

12%

12%

27%

46%

56%
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48%

42%
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La-gosta teb-tebes Seidauk rona partidu ne nia naran La-hatene/Lakohi hatan
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Ba asuntu sira tuir mai ne, Governu Nasional halo ninia servisu diak 
teb-tebes, Diak oit-oan, Ladun diak ka La diak teb-tebes ba knar nebe 
tuir mai ne?
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Fo seguransa pessoal
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Fo asistensia saude
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Ba asuntu sira tuir mai ne, Governu Nasional halo ninia servisu diak 
teb-tebes, Diak oit-oan, Ladun diak ka La diak teb-tebes ba knar nebe 
tuir mai ne?

Grupo idade Jéneru Respondentes 

hotu
17-35 36+ Mane Feto

Fo edukasaun 91% 95% 92% 93% 92%

Fo seguransa pessoal 90% 91% 90% 91% 91%

Fo pensaun 90% 89% 88% 92% 90%

Fo asistensia saude 87% 92% 89% 90% 89%

Kria kampu de servisu iha 

setor privadu sira
69% 70% 69% 70% 69%

Mantein infrastructura 

hanesan dalan no ‘public 
buildings’

65% 63% 64% 65% 64%

Luta hasoru Korrupsaun 56% 59% 59% 56% 58%

(Hatudu resposta ba total Diak teb-tebes, no Diak oituan)
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Ita konsidera organizasaun hirak tuir mai ne efetivu ka la-efetivu
hatan ba dezafiu hotu nebe nasaun ne hasoru? 
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67%

64%

48%

14%
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29%

33%

49%
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Ita konsidera organizasaun hirak tuir mai ne efetivu ka la-efetivu hatan 
ba dezafiu hotu nebe nasaun ne hasoru? 
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60%

66%

33%

37%

31%
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3%
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Governu Nasional
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Oinsa ita avalia desempenu servisu …?
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Ita fiar duni katak Demokrasia mak forma nebe diak liu ona ba 
governasaun iha Ita nia nasaun?
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78%

15%

3%
4%

Los, nia mak dalan diak
liu ona ba governasaun
iha ami nia rain.

Lae, iha forma seluk ba
governasaun nebe mak
bele serve diak hanesan
mos ba ami nia rain.

Lae, iha forma
governasaun seluk nebe
diak liu demokrasia.

La-hatene/Lakohi hatan



Inkluzaun



Importante ka lae. Atu dehan katak: [. . .] inklui iha foti desizaun 
politika? 
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43%

23%

32%
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41%

<1%

<1%

8%

21%
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Wainhira iha kandidatu rua mak kompete atu okupa kargu ruma (iha 
kantor ida), no sira nain-rua iha kualifikasaun nebe hanesan, mesmo 
katak ida nurak (foin-sae) liu, no ida seluk idade liu, Kandidatu ida 
nebe mak Ita hakarak liu atu apoia?

34

47%

31%

18%

3%

52%

29%

16%

3%

45%

32%

19%

4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Ida nurak (foin-sae) liu

Ida idade liu

La-importa ka la-interessa

La-hatene/Lakohi hatan

Respondentes Hotu

Urbana

Rural



Wainhira iha kandidatu rua mak kompete atu okupa kargu ruma (iha 
kantor ida), no sira nain-rua iha kualifikasaun nebe hanesan, mesmo 
katak ida mane no ida seluk feto, Kandidatu ida nebe mak Ita hakarak 
liu atu apoia?
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Wainhira iha kandidatu rua mak kompete atu okupa kargu ruma (iha 
kantor ida), no sira nain-rua iha kualifikasaun nebe hanesan, mesmo 
katak ida mane no ida seluk feto, Kandidatu ida nebe mak Ita hakarak 
liu atu apoia?
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Wainhira iha kandidatu rua mak kompete atu okupa kargu ruma (iha 
kantor ida), no sira nain-rua iha kualifikasaun nebe hanesan, mesmo 
katak ida mane no ida seluk feto, Kandidatu ida nebe mak Ita hakarak 
liu atu apoia?
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Lider politikau feto ida nebe mak, keta iha karik, tuir ita nia hare, 
ema gosta liu (favoravel liu)? 
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Korupsaun



Dadaun ne hau hakarak atu deskute kona ba asuntu korrupsaun ho Ita. 
Wainhira hau dehan korrupsaun, Hau nia intensaun atu dehan katak halo favor 
saugate, fo prezente ruma ka selu (sogok) ema ruma, tanba ema ne uza sala 
ninia pozisaun ba interese pessoal. Tuir Ita nia hanoin, se iha karik, too iha 
nebe mak korrupsaun halo impaktu negativu Ita? 
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Iha fulan 12 ikus ne, dala barak liu dala hira, mak Ita tenke halo favor, 
fo buat ruma ka fo prezente ou selu buat ruma (sogok), se karik Ita 
halo duni? 
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Relasaun 
Internasional



Nasaun ida nebe mak iha influensia bot liu ba Ita nia rain? 
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Favor ida dehan mai hau Ita nia nivel ka level de konfiansa ba nasaun no 
entidade hirak tuir mai ne.
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Fontes 
Notisia Politiku no 
Informasaun



Ita nia fonte ba informasaun kona-ba politika no nutisia barak liu 
hetan husi nebe? 
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Ita nia fonte ba informasaun kona-ba politika no nutisia barak liu 
hetan husi nebe? 
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Dala barak liu dala hira, se pernah, Ita uza internet ka social media? 
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Ita uza Facebook ka lae?
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Ita nia dependensia informasaun politika nian husi Facebook ne too iha nebe? 
Ita konsidera katak …?

(Entre sira ne'ebe maka utilija Facebook))
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Ita nia dependensia informasaun politika nian husi Facebook ne too iha nebe? 
Ita konsidera katak …?

(Entre sira ne'ebe mak utilija Facebook)
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Demografiku
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Favor ida dehan hela mai, resposta ida nebe mak hatan diak liu ho Ita nia
situasaun ekonomika oras nee dadaun?

Deklarasaun ida nebe mak besik hanesan ho
Ita nia hanoin ka perspetiva?
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